Bu anlamda Nâci’nin yaptığı tercümeler rastlantısal değil, yenilik arayan şair ve yazarlara yol gösterici
mahiyettedir demek yanlış olmayacaktır.

Yâdigâr-ı Avnî Hakkında Bazı Dikkatler
Yâdigâr-ı Avnî, Muallim Nâci’nin, Yenişehirli Avnî tarafından kendisine hediye edilen, Hakîm Senâî’ye (ö. 525/1131 [?]) ait Hadîkatü’l-Hakîka
ve Şerîatü’t-Tarîka adlı tasavvufa dair Farsça manzum eserinden 15 beyti tercüme ve şerh ettiği bir eserdir. Nâci, Yenişehirli Avnî’nin ve-
fatından bir yıl sonra telif ettiği bu esere, onun hatırasına bir saygı ifadesi olarak Yâdigâr-ı Avnî adını vermiştir.

Eser ilk olarak Teâvün-i Aklâm’da tefrika edilmiş,6 fakat üst üste dört parça hâlinde yayımlandıktan sonra, Muallim Nâci’nin gazeteden
ayrılması üzerine yarım kalmıştır. Teâvün-i Aklâm’daki tefrikanın sonlandığı yer, daha sonra kitap olarak yayımlanacak olan ve 48 sayfa-
dan oluşan eserin 24. sayfasına tekabül etmektedir. 16 Teşrinievvel 1302/28 Ekim 1886’da sonlanan bu tefrikanın, 4 gün sonra bu defa
Saâdet gazetesinde yeniden yayımlanmaya başladığı görülür. Saâdet gazetesi bu tefrikanın kaldığı yerden değil, baştan itibaren yeniden
yayımlanacağını “Yâdigâr-ı Avnî’nin ser-â-ser gazetemizle neşrine karar verildiğinden ‘Teâvün-i Aklâm’ mecmuasına derç edilen parçala-
rının dahi nakli lazım gelmiştir.”7 açıklaması ile okurlarına duyurur.

Bunun yanında yazar kaynak eserden
seçtiği bazı beyitlerin tercümelerine de yer vermiştir. Fakat bu tercümeler, daha çok bahsi geçen şiir parçalarının şerhlerine zemin ha-
zırlamak için yapılmıştır. Bu da eserin baştan sona birebir çeviriden ibaretmiş gibi algılanmasına sebep olan “tercüme” şeklinde nitelen-

6 Teâvün-i Aklâm, S.13, 25 Eylül 1302/7 Ekim 1886, s.50; S.14, 2 Teşrînievvel 1302/14 Ekim 1886, s.53-54; S. 15, 9 Teşrinievvel 1302/21 Ekim 1886, s. 57-58; S. 16, 16 Teşrinievvel 1302/28 Ekim 1886, s.
61-62.

7 Saâdet, S. 551, 20 Teşrinievvel 1302/1 Kasım 1886 s. 3.

8 Saâdet, S. 551, 20 Teşrinievvel 1302/1 Kasım 1886, s. 3; S. 552, 21 Teşrinievvel 1302/2 Kasım 1886, s.3; S. 562, 2 Teşrinisani 1302/14 Kasım 1886, s. 3; S. 565, 5 Teşrinisani 1302/17 Kasım 1886, s.3; S.
581, 24 Teşrinisani 1302/6 Aralık 1886, s.3; S. 585, 29 Teşrinisani 1302/11 Aralık 1886, s.3; S. 587, 1 Kânunuevvel 1302/13 Aralık 1886, s.3.